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Interpelacja 
Dostępność cyfrowa stron internetowych Miasta Szczecinek  

oraz jednostek podległych.  
 

Szanowny Panie Burmistrzu, 

chciałbym zwrócić Pana uwagę na kwestie transparentności, przejrzystości i rzetelności 

zamieszczanych informacji na stronach internetowych Urzędu Miasta, jednostek podległych, spółek 

miejskich, oraz szkół i placówek oświatowych, których organem prowadzącym jest Miasto Szczecinek.  

W mojej opinii w większości przypadków instytucje te nie realizują obowiązków ustawowych 

dotyczących dostępności cyfrowej lub realizują go w minimalnym zakresie. 

W Polsce obowiązuje Ustawa z 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i 

aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, tzw. ustawa o dostępności cyfrowej, która nakłada na 

podmioty publiczne określone obowiązki oraz terminy ich realizacji.  Zgodnie z zapisami w/w ustawy 

wszystkie strony internetowe podmiotów publicznych muszą być dostępne cyfrowo od 23 września 

2020 r., natomiast aplikacje mobilne podmiotów publicznych muszą być dostępne cyfrowo od 23 

czerwca 2021 r.  

Z moich obserwacji i analiz stron internetowych podmiotów publicznych w naszym mieście 

wynika, że zamieszczane w nich treści w większości nie są dostępne cyfrowo dla osób ze specjalnymi 

potrzebami. Dokumenty tekstowe i tekstowo-graficzne, prezentacje multimedialne i arkusze 

kalkulacyjne opublikowane po 23 września 2018 r. zgodnie z ustawą muszą być dostępne cyfrowo. To 

znaczy, że treść dokumentu musi być możliwa do odczytania przez osoby ze specjalnymi potrzebami 

np. niewidome lub niedowidzące, poprzez czytniki elektroniczne. Zauważyłem, że na wszystkich 

stronach internetowych naszego miasta, również w Biuletynie Informacji Publicznej UM, 

zamieszczane są skany oryginalnych dokumentów z podpisami i pieczątkami. Chciałbym przy tej 

okazji zwrócić uwagę, że podmiot publiczny, który wytwarza dany dokument, nie ma obowiązku 

zamieszczać skanów dokumentów z pieczątkami i podpisami. Osoby zamieszczające dokumenty na 

stronach BIP mają obowiązek zamieścić dokument dostępny cyfrowo, co jest ważniejsze niż 

zamieszczanie skanu oryginalnego dokumentu z podpisami i pieczątkami osób zatwierdzających dany 

dokument. 

W związku z obecnym stanem informacyjnym stron internetowych Urzędu Miasta oraz 

możliwościami, jakie są już dzisiaj dostępne w naszym kraju, chciałbym prosić Pana Burmistrza, aby 
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Miasto Szczecinek oficjalnie przystąpiło do udostępnionego przez Kancelarię Prezesa Rady 

Ministrów, serwisu jednostek samorządu terytorialnego na rządowej platformie gov.pl.  

Pod adresem https://samorzad.gov.pl można zapoznać się z informacjami w jaki sposób 

dołączyć do tej platformy oraz jak duża ilość samorządów i nie tylko już korzysta z tego rozwiązania. 

Jakie korzyści daje ten w/w projekt? 

• mniejsze koszty związane z obsługą strony internetowej i BIP, 

• stałą kontrolę nad bezpieczeństwem i wydajnością rozwiązania, w tym ochronę przed 

atakami, 

• wygląd portalu zaprojektowany zgodnie z potrzebami i oczekiwaniami użytkowników (m.in. 

zasadą mobile first), ujednolicony z innymi serwisami w ramach samorząd.gov.pl, 

• przyjazny i intuicyjny sposób poruszania się po stronie, 

• rozwiązania zgodne z zasadami dostępności cyfrowej i stałe ich dostosowywanie do 

zmieniających się potrzeb i wytycznych, 

• elastyczny i rozbudowany panel dla redaktorów. 

Kancelaria Premiera Rady Ministrów nieodpłatnie udostępnia platformę do publikacji treści i 

zapewnia:  

• część redakcyjną do zarządzania treścią stron internetowych, BIP oraz SSDIP (Scentralizowany 

System Dostępu do Informacji Publicznej), 

• szkolenia w zakresie obsługi narzędzia oraz z zakresu dostępności cyfrowej, 

• aktualizację oprogramowania i jego bezpieczeństwo, 

• wsparcie techniczne i redakcyjne (helpdesk), 

• stały rozwój systemu i dodawanie nowych funkcjonalności oraz integracje z systemami 

administracji. 

Szanowny Panie Burmistrzu w trakcie pandemii, niektóre samorządy doskonale wykorzystały czas 

na cyfryzację i rozwój swoich urzędów. Odnoszę wrażenie, że ten czas w naszym mieście nie został 

dobrze wykorzystany. Dlatego ufam, że moja propozycja zostanie dość szybko zrealizowana i 

wdrożona, przede wszystkim w Urzędzie Miasta, ale również w jednostkach podległych. Z uwagi na 

dość dobrą znajomość tego rozwiązania, deklaruję pomoc merytoryczną na każdym etapie wdrażania 

powyższego rozwiązania w naszym mieście. Przy tej okazji chciałbym wyróżnić Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Szczecinku, która jako jedyna miejska jednostka organizacyjna przystąpiła do 

w/w programu i już dziś zamieszcza informacje na stronie internetowej dostępnej cyfrowo. 

https://samorzad.gov.pl/web/mops-szczecinek) 

W związku z powyższym, uprzejmie proszę o odpowiedzi na pytania: 

https://samorzad.gov.pl/
https://samorzad.gov.pl/web/mops-szczecinek
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1. Czy Miasto Szczecinek ma w planach dołączyć do serwisu samorząd.gov.pl tworzonego 

przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów, którego celem jest spójny system informacyjny 

dla całej administracji? 

2. Czy są zaplanowane szkolenia dla osób odpowiedzialnych za wytwarzanie i umieszczanie 

treści i dokumentów na stronach internetowych Urzędu Miasta oraz jednostek podległych 

z dostępności cyfrowej?  

3. W jaki sposób dyrektorzy jednostek podległych Miastu Szczecinek oraz prezesi spółek 

miejskich zamierzają poprawić stan dostępności stron internetowych i zamieszczanych w 

nich treści oraz czy planują migrację stron internetowych do serwisu jednostek 

samorządu terytorialnego na rządowej platformie https://samorzad.gov.pl  

Będę wdzięczny za odpowiedzi na moje pytania.  

 

Z wyrazami szacunku  
Marcin Jaczewski  

/podpis na oryginale/ 
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